
 

 

令和 3年 9月吉日 

各医療施設 

放射線部門 所属長 様 

公益社団法人 岐阜県診療放射線技師会 

会長 小野木 満照 

第 24回岐阜県診療放射線技師学術大会 

大会長 桐山 知巳 

（公印省略） 

 

 

水晶体の被ばくに関するアンケート調査について(お願い) 
 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は本会の事業に対しましてご支援並びにご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、令和 3年 4月より、水晶体の等価線量限度に関して、150 mSv/年から 100 mSv/5 年、かつ 50 

mSv/年へと大幅に引き下げとなり水晶体の被ばく線量の評価および防護が重要となっています。そこ

で、本会では、「水晶体の等価線量限度引き下げに伴う対応」に関して、岐阜県の現状についてアン

ケート調査を実施し、その調査結果を基に、岐阜県の現状について第 24回岐阜県診療放射線技師学術

大会にてご報告することにより、各施設における水晶体の放射線防護に関する対応の一助となる活動

に繋げてまいりたいと考えております。 

本活動の趣旨をご理解の上、ご協力いただきたく謹んでお願い申し上げる次第でございます。 

業務ご多端の折、恐縮に存じますが、何卒ご高配賜りますようお願い申し上げます。 

本来ならば拝眉の上、ご挨拶申し上げるべきところでございますが、本紙をもってご挨拶に代えさ

せていただきます。 

謹白  

 

 

記 

 

１．目 的  岐阜県内における水晶体の等価線量限度引き下げに伴う対応に関する調査 

２．対象者  岐阜県内の血管撮影装置保有施設（35施設） 

３．調査方法  アンケートシート(エクセルシート)による回答 

※アンケートは、宛先「gifuartofficialmail@gmail.com」まで返信下さい。 

４．回答期限  令和 3年 10月 15日(金) 

５．報 告  アンケート集計結果は、令和 3年 12月 12日開催予定の第 24回岐阜県診療

放射線技師学術大会にて報告いたします。 

６．情報取扱  本調査により得られた情報は、本会学術大会にかかる調査・研究のみに利用

するものであり、施設を特定する内容での公表はいたしません。 

以上 

 

 

問合せ先 

         松波総合病院 中央放射線室 

                 福田 武 

            電話：058-388-0111  

          

mailto:gifuartofficialmail@gmail.com

